
Município de Carrasco Bonito - TO, sexta, 26 de abril de 2024 D.O.948-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 028/2024 DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Declara a inexigibilidade de Licitação, nos termos da Lei n°
14.133/21, para a Contratação de show artístico musical da Dupla

Diego & Victor Hugo, para apresentação na XXI Festa do Arroz,
show à ser realizado no dia 13 de junho de 2024, na cidade de

Carrasco Bonito - TO.

     GILVAN BANDEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Carrasco
Bonito, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições e fundamentos
legais, amparado pelo Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do Município;

     CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, inciso II, da Lei n° 14.133
de 01 de abril de 2021;

     CONSIDERANDO o que dispõe a doutrina e as jurisprudências, a
inexigibilidade de licitação se configura perfeitamente no caso concreto;

     CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico constante dos
autos,  opinando  favorável  à  decretação  de  inexigibilidade  para
contratação do show artístico ora pretendido pela administração;

     DECRETA:

     Art. 1º - A Inexigibilidade de Licitação para a Contratação de show
artístico musical da Dupla Diego & Victor Hugo, para apresentação na
XXI Festa do Arroz, show à ser realizado no dia 13 de junho de 2024, na
cidade  de  Carrasco  Bonito  -  TO,  em  favor  da  empresa:  DVH
PRODUÇÕES  ARTÍSTICAS  LTDA ,  i n sc r i t a  no  CNPJ :
28.492.798/0001-55 sediada à Av.  José Paes de Almeida 950,  Bairro
Santa  Mônica  –  CEP:  38.408-140  –  Uberlândia/MG,  neste  ato
representada pelo empresário e sócio Sr. ALEXANDRE MELLO SOARES,
brasileiro, portador do CPF: 778.***.***-25 RG: M 6.***.43*.

     Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 26 de abril de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

PROCESSO Nº 023/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito - TO comunica aos interessados
e  participantes  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº  04/2024  referente
ao Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
para a confecção de camisas, uniformes e itens de malharia diversos,
destinados a atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais
de Carrasco Bonito/TO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art.
71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s): RAIKAR
S E R V I C O S  E  C O M E R C I O  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
51.851.369/0001-49, valor total R$ 199.838,00 (Cento e noventa e nove
mil oitocentos e trinta e oito reais), AMPLA COMERCIAL LTDA CNPJ nº
05.891.838/0001-36 valor total R$ 18.654,64 (dezoito mil seiscentos e
cinquenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos),  M  TESTA
ATACADO LTDA CNPJ Nº 43.044.48/0001-03 valor total R$ 23.872,24
(Vinte e três mil  oitocentos e  setenta e dois  reais  e  vinte e  quatro
centavos), 2 L COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 37.350.835/0001-81 valor
total R$ 24.375,00 (Vinte e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais),

T O P V I S I O N  C O M E R C I O  E  S E R V I Ç O S  L T D A  C N P J  n º
17.099.595/0001-87  valor  total  R$  14.000,00  (Quatorze  mil  reais).
Carrasco Bonito – TO, 22 de março de 2024. Gilvan Bandeira da Silva –
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

PROCESSO Nº 023/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

aviso DE HOMOLOGAÇÃO

Após  constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  o  Prefeito
Municipal de Carrasco Bonito - TO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV
do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório
em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para a confecção de camisas, uniformes e itens
de  malharia  diversos,  destinados  a  atender  as  necessidades  da
Prefeitura e Fundos Municipais de Carrasco Bonito/TO, a(s) empresa(s):
RAIKAR  SERVICOS  E  COMERCIO  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº
51.851.369/0001-49, valor total R$ 199.838,00 (Cento e noventa e nove
mil oitocentos e trinta e oito reais), AMPLA COMERCIAL LTDA CNPJ nº
05.891.838/0001-36 valor total R$ 18.654,64 (dezoito mil seiscentos e
cinquenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos),  M  TESTA
ATACADO LTDA CNPJ Nº 43.044.48/0001-03 valor total R$ 23.872,24
(Vinte e três mil  oitocentos e  setenta e dois  reais  e  vinte e  quatro
centavos), 2 L COMERCIAL LTDA CNPJ Nº 37.350.835/0001-81 valor
total R$ 24.375,00 (Vinte e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais),
T O P V I S I O N  C O M E R C I O  E  S E R V I Ç O S  L T D A  C N P J  n º
17.099.595/0001-87  valor  total  R$  14.000,00  (Quatorze  mil  reais).
HOMOLOGO o  presente  certame,  para  produzir  os  seus  jurídicos  e
legais  efeitos.  Carrasco  Bonito  –  TO,  22  de  março  de  2024.  Gilvan
Bandeira da Silva – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

PROCESSO Nº 015/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Carrasco Bonito - TO comunica aos interessados
e  participantes  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  nº  02/2024  referente
à Contratação de empresa visando o registro de preços para a prestação
de serviços de mão de obra terceirizada, de forma temporária, a fim de
atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos vinculados a
esta Administração de Carrasco Bonito/TO, que ADJUDICA nos termos
do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s)
empresa(s): COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS GERAIS
E ADMIN CONTRATE, CNPJ nº 11.638.006/0002-13, valor total R$
4.796.655,37.  Carrasco  Bonito  –  TO,05  de  abril  de  2024.  Gilvan
Bandeira da Silva – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO

PROCESSO Nº 015/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Após  constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  o  Prefeito
Municipal de Carrasco Bonito - TO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV
do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório
em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa visando o registro
de preços para a prestação de serviços de mão de obra terceirizada, de
forma  temporária,  a  fim  de  atender  as  necessidades  da  Prefeitura
Municipal  e  Fundos  vinculados  a  esta  Administração  de  Carrasco
Bonito/TO, a(s) empresa(s): Contratação de empresa visando o registro
de preços para a prestação de serviços de mão de obra terceirizada, de

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Diário Oficial 948/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 26/04/2024 19:24

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 3


